



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

А.А. Десатов

Сведения о соответствии центра проведения демонстрационного экзамена условиям, установленным используемыми комплектами оценочной документации

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:

(заполняется наименованием ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

БУПО ХМАО-Югры "Нижневартовский строительный колледж"

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

КОД 1.2-2023-2025 Сметное дело

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

№ п/п	Наименование позиции (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Класс (в соответствии с утвержденным ОКПД-2)	Кол-во на одного чел.	Кол-во для всех рабочих мест	Примерная стоимость единицы продукции	Примерная стоимость на всех	Комментарий (при необходимости)
1	Системный блок или ноутбук	Процессор не ниже 2ГГц Оперативная память не менее 2 Гб	Ноутбук ICL RAYbook Sii 512	Процессор Intel Core i5 2.4 ГГц. ОЗУ 8 Гб.	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	11,00	55 000,00 Р	605 000,00 Р	
2	Мышь	оптическая, проводная, не менее 3-х кнопок	Оклик 245M USB	оптическая, проводная, не менее 3-х кнопок	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	12,00	800,00 Р	9 600,00 Р	
3	Программный комплекс для составления и проверки расчетов смет строительных работ		Программный комплекс для составления и проверки расчетов смет строительных работ	ГРАНД-Смета, версия 2022.1, Студент	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	11,00	45 000,00 Р	495 000,00 Р	
4	Калькулятор	12 разрядный с большими кнопками	Калькулятор	12-разрядный настольный	28 Машин и оборудование, не включенные в другие группировки	1,00	11,00	1 700,00 Р	18 700,00 Р	
5	Сетевой фильтр USF	С выключателем. Материал корпуса полипропилен. Блок фильтрации - защита от импульсных помех. Количество розеток: 5 Длина шнура: 3 м	Фильтр сетевой	С выключателем. Материал корпуса: полипропилен. Блок фильтрации - защита от импульсных помех. Количество розеток: 5 Длина шнура: 3 м	27 Оборудование электрическое	1,00	12,00	1 200,00 Р	14 400,00 Р	

6	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc	просмотр файлов с расширением doc	Программный пакет «МойОфис Образование»	просмотр файлов с расширением doc	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	11,00	0,00 Р	0,00 Р	
7	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением xls	просмотр файлов с расширением xls	Программный пакет «МойОфис Образование»	просмотр файлов с расширением xls	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	11,00	0,00 Р	0,00 Р	
8	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением pdf	просмотр файлов с расширением pdf	ПО для просмотра документов в формате PDF Adobe Reader	просмотр файлов с расширением pdf	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	11,00	0,00 Р	0,00 Р	
9	Стол	1200x600x750 (ШxГxВ)	Стол офисный	1200x600x750 (ШxГxВ)	31 Мебель	1,00	21,00	3 500,00 Р	73 500,00 Р	
10	Кресло офисное	650x720x1180 (1120)	Кресло офисное	стул офисный, без подлокотников	31 Мебель	1,00	22,00	2 500,00 Р	55 000,00 Р	
11	Веб-камера для трансляции рабочего места участника	Качество видеотрансляции 1080р 24 кадров в секунду Требуется запись и трансляция аудио	Веб-камера A4Tech	Качество видеотрансляции 1080р 24 кадров в секунду Запись и трансляция аудио	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	3,00	2 500,00 Р	7 500,00 Р	
12	Программное обеспечение для записи рабочего стола компьютера с экрана монитора	ПО, обеспечивающее запись с экрана и транслирование видео потока в интернет	Программное обеспечение для записи рабочего стола компьютера с экрана монитора (OBS Studio)	ПО, обеспечивающее запись с экрана и транслирование видео потока в интернет	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	8,00	0,00 Р	0,00 Р	
13	МФУ	формата А4, цветное	МФУ	МФУ WorkCentre 6515V_DNI 2020	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	2,00	75 000,00 Р	150 000,00 Р	

Директор

А.А. Десятов

